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„Świętokrzyskie dla Ukrainy”

Działa projekt pn. „Świętokrzyskie dla Ukrainy”, w ramach którego ok. 2300
uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie naszego województwa znajduje
pomoc w zakresie zabezpieczenia podstawowych  potrzeb życiowych, aktywizacji
społecznej i zawodowej oraz adaptacji do warunków społeczno-kulturowych. Projekt
 realizowany jest w partnerstwie Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach oraz pięcioma
powiatami: kieleckim, skarżyskim, starachowickim, włoszczowskim i miastem
Kielce.

Realizacja projektu przyczyni się do aktywnej integracji osób przybywających z Ukrainy w
związku z trwającym konfliktem zbrojnym i pozwoli im na lepsze funkcjonowanie w polskim
społeczeństwie.
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Projekt pn. „Świętokrzyskie dla Ukrainy” dofinansowany w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020  współfinansowanego ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Oś priorytetowa 9. Włączenie społeczne i
walka z ubóstwem. Działanie 9.1 Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie.

Projekt, na który przewidziano 18 mln złotych ma być realizowany co najmniej do połowy
2023 roku (z możliwością przedłużenia). Obywatele Ukrainy, chroniący się na obszarze
województwa świętokrzyskiego przed działaniami wojennymi trwającymi w ich kraju, mogą
liczyć na kompleksowe wsparcie. Pomoc jest każdorazowo dostosowywana do
indywidualnych potrzeb konkretnych osób i rodzin. Pomoc obejmuje m.in. zabezpieczenie
niezbędnych, podstawowych potrzeb życiowych osób przybywających z Ukrainy (pokrycie
kosztów pobytu, zapewnienie środków czystości, wyżywienia itp.), ponadto wsparcie
psychologiczne i terapeutyczne. W projekcie przewidziano także pomoc w znalezieniu
zatrudnienia oraz pomoc w przystosowaniu się do polskich realiów a więc poradnictwo
prawne i obywatelskie, pomoc tłumacza, wsparcie w załatwianiu formalności urzędowych,
związanych np. z uzyskaniem zatrudnienia, edukacją dzieci czy korzystaniem z polskiej
służby zdrowia, ponadto finansowana będzie nauka języka polskiego.

Kontakt:

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej

Biuro projektu „Świętokrzyskie dla Ukrainy”:

tel. (41) 342 16 92, (41) 342 13 88, (41) 342 17 18


